
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Hamas Cezayir Bildirisi’ni Uygulamaya Hazır Olduğu Hakkındaki Açıklamasını 
Boş Yere Tekrarlayıp Duruyor! 

 

Haber:  

Hareketin başkan yardımcısı Musa Ebu Marzuk başkanlığındaki bir heyetin 
Beyrut’taki Lübnan Temsilciler Meclisi Başkanı Nebih Berri ile bir araya geldiği bir 
toplantı sırasında Hamas Hareketi, Filistin ulusal birliğini gerçekleştirmek için “yeniden 
birleşme” olarak adlandırılan ve geçtiğimiz Ekim ayında Filistinli gruplar tarafından 
imzalanan Filistin uzlaşması için Cezayir Bildirisi’ni uygulamaya hazır olduğunu ifade 
etti ve mevcut aşamanın tüm anlaşmazlıkların sona ermesini gerektirdiğini vurguladı.  

 

Yorum:  

Bu, Hamas’ın Filistin uzlaşma bildirilerini uygulamaya hazır olduğunu ifade ettiğine 
dair ilk açıklaması değildir. Zira dokuz yıl önce, özellikle de 2013 yılında Doha 
Deklarasyonu’nu uygulamaya hazır olduğunu da ifade etmişti. Dolayısıyla Hamas, 
sürekli olarak bu tür bildirileri uygulamaya hazır olduğunu ilan ediyor. Ancak 
kendisiyle uzlaşma bildirilerini imzalayacak olan ana taraf, uygulamaya hazır değil; 
zira Filistin Otoritesini temsil eden Fetih Hareketi, uygulanmasını istemiyor. Çünkü 
Fetih Hareketi, bildirileri sadece kâğıt üzerinde imzalıyor ama uygulanmasını 
istemiyor. Çünkü o, Filistinli gruplar ile Hamas arasında uzlaşma veya birliğin olmasını 
istemeyen Washington ve Tel Aviv’deki efendilerinin emirlerini aykırı davranamaz. 
Dolayısıyla Hamas, bunu çok iyi bildiği halde yine de onlarla uzlaşmaya hazır 
olduğunu ilan ediyor!  

Filistinli grupların bir araya gelmesine sponsor olan ve Filistin uzlaşması hakkında 
açıklama ve beyanatlarda bulunan Arap ülkelerine gelince; onların tek amacı, 
kendilerini halklarının karşısında büyük siyasi roller oynayan önemli ülkeler olarak 
göstermektir. Bu şekilde bu gurupları kontrol ettiklerini düşünüyorlar ve kendilerini 
halkları arasında popüler ve prestij sahibiymiş gibi gösteriyorlar.  

Gerçek şu ki; bu ülkeler ve gruplar, kendi işleri üzerinde bile bir kontrole sahip 
değillerdir. Zira onlar tabi olup bu uzlaşma -şekli bile olsa- kendileri için çizilen şeyin 
bir gram dışına çıkamazlar. Dolayısıyla bu, bu ülkelerin ve grupların icra etme hakkına 
sahip olmadığı bir meseledir. Dahası uzlaşmanın başarılı olup olmayacağına karar 
verecek olanlar Amerika ve Yahudi varlığıdır. Bu yüzden Cezayir Bildirisi’ni 
uygulamaya hazır olduğu hakkındaki açıklama, hiçbir değeri olmayan siyasi bir 
saçmalıktır.  

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

Ahmed El-Hutvânî 


